薪资核算专员年终总结(优质5篇)
当工作或学习进行到一定阶段或告一段落时，需要回过头来
对所做的工作认真地分析研究一下，肯定成绩，找出问题，
归纳出经验教训，提高认识，明确方向，以便进一步做好工
作，并把这些用文字表述出来，就叫做总结。怎样写总结才
更能起到其作用呢？总结应该怎么写呢？那么下面我就给大
家讲一讲总结怎么写才比较好，我们一起来看一看吧。

薪资核算专员年终总结篇一

甲方（企业方）

乙方（职工方）

为建立企业和谐稳定的劳动关系，维护职工合法权益，促进
企业发展，根据《中华人民共和国劳动法》、劳动和社会保
障部颁布的《工资集体协商试行办法》、《集体合同规定》
以及国家有关法律、法规和政策规定，经甲、乙双方平等协
商一致，签订本协议，共同遵守执行。

一、企业根据按劳分配、同工同酬的原则，结合本企业生产
经营情况，参照当地政府颁布的企业工资指导线，比照同行
业人工成本水平，并考虑本地区、同行业其他经济因素，经
双方平等协商一致提出如下方案。

1、企业以货币（人民币）形式，于每月 日前支付全体劳动
者工资，如遇节假日、休息日提前至最近的工作日支付。

2、根据上年度本企业职工平均工资水平，及企业生产经营状
况，确定年工资总额达到 万元，平均增长 %。平均工资达到
元，平均增长 %。

3、本企业实行以 工资制度（岗位工资制、结构工资制、岗

位效益工资制、岗位等级工资制）为主的工资分配制度。其
中：对 职工实行岗位工资制；对 职工实行结构工资制；对
职工实行岗位效益工资制；对 职工实行岗位等级工资制；对
职工实行 工资制；对 职工实行 工资制。

4、本企业实行以 （计时工资、计件工资、浮动工资、定额
工资）为主的工资分配形式。其中：对 职工实行计时工资；
对 职工实行计件工资；对 职工实行浮动工资；对 职工实行
定额工资；对 职工实行 工资；对 职工实行 工资。

5、本企业最低工资标准为 元，试用期最低标准为 元。

6、本企业职工奖金、津贴补贴的分配和发放办法为xx。

二、本企业严格执行国家有关工作时间和休息休假的规定，
每日工作时间不超过八小时、平均每周工作时间不超过四十
四小时的工时制度。安排职工延长工作时间的，支付不低于
标准工资的150%的工资报酬；休息日安排职工工作又不能安
排补休的，支付不低于标准工资的200%的工资报酬；法定休
假日安排职工工作的，支付不低于标准工资的300%的工资报
酬。

职工在法定节假日，以及享受婚假、丧假、探亲假、年休假、
计划生育假、产假等假期期间，按照本人基本工资支付工资。
职工在依法参加社会活动期间，视同正常劳动支付工资。

三、职工保险、福利办理办法。

1、本企业依法按时足额缴纳各项社会保险费。

2、根据企业效益情况，按国家有关规定提取和支付职工福利
费。

四、双方认为需要协商约定的与工资分配有关的其他事项。

五、企业的权利和义务。

1、企业根据生产经营特点，制定与工资支付相关的规章制度。

2、企业根据规章制度对员工进行考核。

3、企业根据对员工的考核情况，按时足额支付劳动者工资。

甲方：(盖章)

乙方：(签名或盖章)

年 月 日

年 月 日

薪资核算专员年终总结篇二

尊敬的公司领导：

各位领导，我带着复杂的心情写这封次致信。过去的岁月里，
公司给予了我良好的学习空间和时间，使我学到了一些新的
东西，充实了自己，扩展了我狭窄的知识面，并增加自己的
一些实践经验。由于您对我的能力的信任，使我得以加入公
司，并且在短短的两年间获得了许多的机遇和挑战。经过这
两年在公司从事工作，使我在相关工作方面等领域学到了很
多知识、积累了一定的经验。对此我深怀感激!

由于薪金的原因，我不得不向公司提出申请，并希望能与今
年x月xx日正式离职。

对于由此为公司造成的不便，我深感抱歉。但同时也希望公
司能体恤我的个人实际，对我的申请予以考虑并批准为盼。

此致

敬礼

申请人：

年月日

薪资核算专员年终总结篇三

餐饮、纺织、电子通讯等8个行业，其中餐饮业60人，占调研
人数的%;纺织业10人，占调研人数的%;服务业52人，占调研
人数的%;建材行业20人，占调研人数的%;批发零售业46人，
占调研人数的%;铁路电气化40人，占调研人数的%;电子通讯
业8人，占调研人数的%;其他行业24人，占调研人数的%。

1、与用人单位签订劳动合同情况。其中，签订的92人，占调
研人数的%;未签订的43，占调研人数的%。

2、工作岗位情况。其中，一线工人88人，占调研人数的%;辅
助生产工人8人，占调研人数的%;技术工人16人，占调研人数
的%;一般管理干部7人，占调研人数的%;其他岗位16人，占调
研人数的%。

3、月工资收入1500元以下的35人，占调研人数
的%;1500～2300元的81人，占调研人数的%;2300～3200元
的19人，占调研人数的%。

4、在调研中，132人的月工资发放没有低于最低工资标准的
情况，占调研人数的%。

5、在所调研的人中有131人了解自己的月工资额度，占调研
人数的%;不了解的4人，占调研人数的%。

6、在调研中有123人对自己目前的工资收入水平表示满意和
基本满意，占调研人数的%。不满意的12人，占调研人数的%。

7、单位为职工缴纳养老、失业、工伤、医疗、生育保险的
有38人，占调研人数的%;部分缴纳的54人，占调研人数的%;
没有缴纳的43人占调研人数的%。

8、关于《工会法》《劳动法》《劳动合同法》等涉及到劳动
者切身利益的法律法规的了解度调研种，非常了解的4人，占
调研人数的%;知道与知道一点的为44人和79人，分别占调研
人数的%和%。

9、认为推行企业工资集体协商制

度对于维护企业职工的合法劳动报酬权益，提高企业职工的
工资收入水平有很大作用与有一些作用的分别为47人、46人，
分别占调研人数的%、%。

从调研结果来看。

1、在调研者中，签订劳动合同的占%，说明企业工资集体协
商工作是有一定成效的。但从比例可以看出，劳动合同签订
率不是很高，还需我们加大开展工资集体协商工作的力度。

2、调研中，月工资发放有%达到了最低工资标准以上，说明
我们的监管力度不够。在以后的工作中，我们要杜绝此类情
况的发生。

3、缴纳养老、失业、工伤、医疗、生育保险情况，全部缴纳
的占%，说明社会统筹有关要求还没有达到全覆盖，这方面我
们还需进一步加强。

4对《工会法》《劳动法》《劳动合同法》等涉及到劳动者切
身利益的法律法规的了解度的调研中，非常了解的占%、知道

的占%、知道一点的占%。说明我们的宣传还不到位，法律法
规还需要继续普及。

以上是我区对职工工资状况调研的情况，在接下来的工作中，
我们将继续开展工资集体协商工作，加强对工资集体协商，
法律法规、有关政策宣传的力度。为全市推进工资集体协商
工作，完善职工收入分配制度，维护职工合法权益作出不懈
的努力。

薪资核算专员年终总结篇四

株洲桢仕杰贸易有限作为全国知名体育品牌“安踏”在湖南
的代理商，多年经营，几经周折，从“安踏”品牌塑造，成
长，壮大至近年的市场收缩调整，至今，已经走过了最艰难
的时期；今年桢仕杰迎来了“完善激励机制，全面提升整体
管理水平”改革关键年。为配合公司做好薪酬体系的修订，
以及全面推行绩效考核机制，人力资源部对公司内部架构及
岗位和本区域可对比企业进行数据收集，提交本年度的薪酬
分析调研报告。

公司内部数据主要是通过整理20xx年人事薪酬数据、薪酬调
整数据，以及通过走访业内同行与网络等途径，并对株洲政
府20xx年公开公布相近规模企业相似或相近岗位薪酬数据，
通过对这些基础的数据分析处理形成此报告。

通过对公司内部这几年薪酬调整变化情况，和本区域市场上
参比岗位的薪酬状况进行分析，力求本调查报告能透晰出调
研各岗位的基本现金收入、月度总收入，年度收入，年度总
收入，以及公司现有薪酬体系，岗位薪酬设置在行业内的整
体水平等重要薪酬信息.

株洲桢仕杰贸易有限公司

(略)

株洲依纯商贸有限公司

(略)

株洲鸣杨体育用品有限公司（361度湖南分公司）

(略)

株洲桢仕杰贸易有限公司

本薪酬调查岗位薪资未包含福利项目

在20xx年薪酬体系中，公司在年度内修改达一次以上。该薪
酬模式运行以来，逐渐呈现出了一些情况：

1、薪酬的激励效果难以体现：

其二，自营区域与市场业务版块人员的业绩提成方案，达成
率现实际运营状况有一定偏差，在在管理层和基层员工中清
晰知道难以达成目标。

2、因20xx年在薪酬体系设定中系数的确定上缺乏硬性、可操
作性的区分标准，导致各部门对基本薪酬构成与绩效—业务
提成系数存在一定的误解与疑惑，且绩效——业务提成系数
普遍偏低，直接导致了同地区内，薪酬与绩效系统之间的个
人薪酬差距。

以依纯商贸公司经理级的部门负责人的工资为例：在同样岗
位职责的两位员工，尽管系数相同，但两个人因为平台系数
设定不同，而导致每月工资差距占到个人工资的x%；对现有
的`团队稳定存在一定的隐患。同时，随着行业市场收缩，市
场占有率下降，业绩拓展几近于零，原属于拓展业务的岗位
的市场业务团队也将逐步转入促进优质加盟商单店业绩工作
中，其原平台系数一旦随之降低，将直接导致熟悉市场情况

的人员流失；而若不降低系数，则将对原薪酬体系分配占比
的冲击。

5、与薪酬体系相辅相成的相关制度（奖惩、晋升、绩效考核
制度等）未与薪酬制度对接与挂钩，直接影响了员工在日常
工作中对业绩与薪酬的关注。目前，各岗位在“加班
费”、“工龄补助”、“通信补助”等方面形成统一规范与
执行标准，实际执行情况与规范中的标准偏差很大。而这些
薪酬之外的“收入”在一定程度上没有达到对员式的稳定作
用。

公司各具体岗位月工资标准表

1、明确制订、改良平台系数与个人系数确定方案，或明确部
门平台系数设定标准；

3、针对不同岗位实行多样化的津贴补贴；

4、建立并完善的薪酬管理体系；

具体措施

1、明确化。

四是明确薪酬异动的标准。宽带制薪酬下，在同职级中，个
人调薪的必需或必备的条件；

2、合理化。

目前员工调薪工作主要由人力资源进行事务性手续办理；部
门负责人极少参与薪酬标准的调整工作，但是执行过程中，
公司高层个人感性认定所产生的决定，直接否定了公司拟定
并执行中的操作规范；形成了单个提出申请的与兢兢业业工
作的员工对比与落差。因此建议提高部门负责人在薪酬调整

过程中的主观能动性，使之参与进薪酬标准的制订过程中来，
显得相当迫切。尤其是基层管理人员的薪资调整建议可以自
下而上进行。

3、多样化。

综合公司现有市场加盟商与自营区域终端市场情况，来推算
出公司应该设立对应职能部门和岗位。建议公司考虑精简机
构与岗位编制，对于部分合并的岗位，对于身兼多职或有特
殊素质、特殊技能的员工，尤其是自营区域终端管理人员，
应在薪酬的设计上留有余地，或设定“兼职”、“技能津
贴”、“特别岗位津贴”等；以平衡员工工作重心，并提高
员工自我激励自我提升个人综合素质。

4、体系化。

尽快制定并完善员工奖惩细则，创立“奖金池”以积极激励、
相对稳定的为目的，并建立部门或区域内部的合理、有效的
补充性做法。

薪资核算专员年终总结篇五

尊敬的单位领导：

您好!

从我个人角度而言，是不会无缘无故的辞职的，毕竟这是一
份生活的保障，这里有和睦相处的好同事好伙伴，大家在一
起相处已近一年了，我也得到大家给予的帮助，每天都有快
乐，这是多好呀，真很舍不得离开这样轻松快乐的同事关系，
但从工作角度来说，目前的现状是我无法继续下去，宁可处
于失业状态的原因，再说福利薪资方面，从非典时期可以看
出，单位对大家的保护和关心程度是无微不至的，可以说是
要什么有什么。再远点，员工提出要换窗帘，单位也能很快

满足。为了给大家一个更好的舒适的办公环境单位已经仁至
义尽，没有可挑剔的地方了。

即然和单位谈好每月的薪水，就会努力工作对得起单位的回
报，而单位也应该全额发放薪水。如果有人做不好，大家是
会看得到的，到时再采取措施是合理的、可理解的。曾经和
领导说过，这会有恶性循环的隐患，到现在，我坦言的说，
我已不会拿出百分之百的热情来投入工作，只要能完成工作
要求，只要付出相应于单位给予回报的劳动就够了，因为尊
重和重视是相互的。

辞职人：xx

日期：